ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО

РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 июля 2022 года                      с. Вольно-Надеждинское                                        № 371

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 31.12.2019 № 748 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной

политики в Надеждинском муниципальном районе на 2020 – 2025 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом

от 09.10.1992  № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации

о культуре», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Указом  Президента Российской Федерации от 07.05.2012

№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного

управления», Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением

администрации Надеждинского муниципального района

от 17.12.2021 № 696 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования, реализации на территории

Надеждинского муниципального района и оценки эффективности реализации

муниципальных программ», в целях создания условий для организации досуга и

обеспечения жителей Надеждинского муниципального  района услугами организаций

культуры, организации дополнительного образования детей

в области культуры, искусства и спорта, администрация Надеждинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального

района от 31.12.2019 № 748 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Надеждинском

  2

муниципальном районе на 2020-2025 годы» (далее - Программа) следующие

изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте

Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирова

ния

Программы

(в текущих

ценах

каждого года)

Мероприятия Программы реализуются за счет средств

федерального бюджета (далее - ФБ), краевого бюджета (далее – КБ),

бюджета Надеждинского муниципального района (далее - НМР).

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет

– 660 453,487 тыс. руб. (в текущих ценах каждого года), в том

числе: за счет средств: ФБ – 90 737,909 тыс. руб.; КБ – 12 414,618

тыс. руб.; НМР – 557 300,960 тыс. руб., из них:

     2020 год – 81 769,362 тыс. руб., в том числе: КБ - 305,248 тыс.

руб.; НМР – 81 464,114 тыс. руб.

     2021 год – 90 856,996 тыс. руб., в том числе: ФБ -1 524,909 тыс.

руб.; КБ- 434,386 тыс. руб.; НМР – 88 897,701 тыс. руб.

     2022 год – 191 671,481 тыс. руб., в том числе ФБ – 89 213,000;

 КБ – 5 065,686 тыс. руб.; НМР – 97 392,795 тыс. руб.

     2023 год – 102 584,212 тыс. руб., в том числе КБ – 6 157,537 тыс.

руб.; НМР – 96 426,675 тыс. руб.

     2024 год - 101 608,436 тыс. руб., в том числе: КБ – 451,761 тыс.

руб., НМР – 101 156,675 тыс. руб.

     2025 год – 91 963,000 тыс. руб., в том числе:

 НМР – 91 963,000 тыс. руб.

 1.2. Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы

изложить в следующей редакции:

«7.1. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы

составляет 660 453,487 тыс. руб. (в текущих ценах каждого года), в том числе: за счет

средств: ФБ – 90 737,909 тыс. руб., КБ – 12 414,618 тыс. руб., НМР – 557 300,960 из

них:

        2020 год – 81 769,362 тыс. руб., в том числе:  КБ 305,248 тыс. руб.,

НМР – 81 464,114 тыс. руб.

        2021 год – 90 856,996 тыс. руб., в том числе: ФБ - 1 524,909 тыс. руб.,

КБ- 434,386 тыс. руб., НМР – 88 897,701 тыс. руб.

 2022 год – 191 671,481 тыс. руб., в том числе: ФБ – 89 213,000; КБ – 5 065,686

тыс. руб.;  НМР – 97 392,795 тыс. руб.

        2023 год – 102 584,212 тыс. руб., в том числе: КБ – 6 157,537 тыс. руб.,

НМР – 96 426,675 тыс. руб.

        2024 год – 101 608,436 тыс. руб., в том числе: КБ – 451,761 тыс. руб.,

 НМР – 101 156,675 тыс. руб.

  2025 год – 91 963,000 тыс. руб., в том числе: НМР - 91 963,000 тыс. руб.»

  3

Информация о ресурсном обеспечении Программы за счет средств бюджета

Надеждинского муниципального района, краевого и федерального бюджетов

представлена в Приложении № 3 к Программе»

1.3.  Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

                1.6 Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

в Паспорте Подпрограммы № 2 «Развитие системы дополнительного образования»

Программы (далее – Подпрограмма № 2) изложить в следующей редакции:

 Объемы и

источники

финансирования

Подпрограммы

(в текущих

ценах каждого

года)

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы

реализуются за счет средств федерального бюджета (далее - ФБ),

краевого бюджета (далее – КБ), бюджета Надеждинского

муниципального района (далее - НМР). Общий объем

финансирования мероприятий Подпрограммы составляет –

175 416,433 тыс. руб., в том числе: КБ – 5694,840 тыс. руб., НМР

– 169 721,593 тыс. руб., из них:

2020 год – 23 114,218 тыс. руб., в том числе:

 НМР - 23 114,218 тыс. руб.;

2021 год – 26 767,775 тыс. руб., в том числе,

 НМР - 26 767,775 тыс. руб.;

2022 год – 29 778,600 тыс. руб., в том числе: НМР – 29 778,600

тыс. руб.;

2023 год – 36 194,840 тыс. руб.; в том числе: КБ – 5 694,840 тыс.

руб.; НМР – 30 500,000 тыс. руб.;

2024 год – 31 548,000 тыс. руб., в том числе: НМР – 31 548,000

тыс. руб.;

2025 год – 28 013,000 тыс. руб., в том числе:

НМР - 28 013,000 тыс. руб.

 1.7. Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»

Подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

«7.1. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы

составляет – 175 416,433 тыс. руб., в том числе: КБ – 5 694,840 тыс. руб.,

НМР – 169 721,593 тыс. руб., из них:

2020 год – 23 114,218 тыс. руб., в том числе:  НМР - 23 114,218 тыс. руб.;

2021 год – 26 767,775 тыс. руб., в том числе:   НМР - 26 767,775 тыс. руб.;

2022 год – 29 778,600 тыс. руб., в том числе:   НМР – 29 778,600 тыс. руб.;

2023 год – 36 194,840 тыс. руб.; в том числе:  КБ – 5 694,840 тыс. руб.;

 НМР – 30 500,000 тыс. руб.;

2024 год – 31 548,000 тыс. руб., в том числе:  НМР – 31 548,000 тыс. руб.;

2025 год – 28 013,000 тыс. руб., в том числе: НМР - 28 013,000 тыс. руб.»

 1.12 Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

в Паспорте Подпрограммы № 5 «Развитие физкультуры и спорта Надеждинского

  4

муниципального района» Программы (далее – Подпрограмма № 5) изложить в

следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Подпрограммы

(в текущих

ценах каждого

года)

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы

реализуются за счет средств краевого бюджета (далее – КБ),

бюджета Надеждинского муниципального района (далее - НМР).

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы

составляет – 280 818,430 тыс. руб. (в текущих ценах каждого

года), в том числе: ФБ - 89 213,000 тыс.руб., КБ – 5800,134 тыс.

руб., НМР – 185 805,296 тыс. руб., из них:

2020 год - 29 803,767 тыс. руб. в том числе:

КБ - 156,00 тыс. руб., НМР – 29 647,767 тыс. руб.;

2021 год  – 29 552,114 тыс. руб., в том числе:

 НМР – 29 552,114 тыс. руб.;

2022 год – 127 254,151 тыс. руб., в том числе: ФБ – 89 213,000;

  КБ – 5 065,686 тыс. руб., НМР – 32 975,465 тыс. руб.;

2023 год – 30 779,167 тыс. руб., в том числе:

  КБ- 294,692 тыс. руб., НМР – 30484,475 тыс. руб.;

2024 год – 32 051,231тыс. руб., в том числе:

  КБ – 283,756 тыс. руб.; НМР – 31 767,475 тыс. руб.;

2025 год – 31 378,000 тыс. руб., в том числе:

 НМР - 31 378,000 тыс. руб.

1.13 Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»

Подпрограммы № 5 изложить в следующей редакции:

«7.1. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной

подпрограммы составляет – 280 818,430 тыс. руб. (в текущих ценах каждого года), в

том числе: за счет средств ФБ – 89 213,000;  КБ – 5 800,134 тыс. руб.,

НМР – 185 805,296 тыс. руб., из них:

         2020 год - 29 803,767 тыс. руб. в том числе:

 КБ -156,000 тыс. руб., НМР – 29 647,767 тыс. руб.;

         2021 год – 29 552,114 тыс. руб., в том числе:   НМР – 29 552,114 тыс. руб.;

         2022 год – 127 254,151 тыс. руб., в том числе:   ФБ – 89 213,000;

КБ – 5 065,686 тыс. руб., НМР – 32 975,465 тыс. руб.;

          2023 год – 30 779,167 тыс. руб., в том числе:

 КБ - 294,692 тыс. руб., НМР – 30484,475 тыс. руб.;

          2024 год – 32 051,231тыс. руб., в том числе:

 КБ – 283,756 тыс. руб.; НМР – 31 767,475 тыс. руб.;

          2025 год – 31 378,000 тыс. руб., в том числе: НМР - 31 378,000 тыс. руб.»

 1.14 Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

в Паспорте Отдельные мероприятия изложить в следующей редакции:

  5

 Объемы и

источники

финансирования

Отдельных

мероприятий (в

текущих ценах

каждого года)

Общий объем финансирования отдельных мероприятий

реализуются за счет средств бюджета Надеждинского

муниципального района (далее - НМР).

Общий объем финансирования Отдельных мероприятий

составляет – 58 629,362 тыс. руб. (в текущих ценах каждого

года), в том числе: НМР – 58 629,362 тыс. руб., из них:

2020 год – 8 891,940 тыс. руб., в том числе:

 НМР - 8 891,940 тыс. руб.,

2021 год – 9 347,422 тыс. руб., в том числе:

НМР - 9 347,422 тыс. руб.,

2022 год – 10 194,000 тыс. руб., в том числе:

 НМР – 10 194,000 тыс. руб.,

2023 год – 10 184,000 тыс. руб., в том числе:

НМР - 10 184,000 тыс. руб.,

2024 год – 10 250,000 тыс. руб., в том числе:

 НМР - 10 250,000 тыс. руб.,

2025 год – 9 762,000 тыс. руб., в том числе:

НМР - 9 762,000 тыс. руб.

 1.15 Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Отдельные

мероприятия изложить в следующей редакции:

«7.1. Отдельные мероприятия реализуются за счет средств бюджета

Надеждинского муниципального района.

 Общий объем финансирования Отдельных мероприятий составляет –

58 629,362 тыс. руб. (в текущих ценах каждого года), в том числе: за счет средств

 НМР – 58 629,362 тыс. руб., из них:

2020 год – 8 891,940 тыс. руб., НМР - 8 891,940 тыс. руб.,

2021 год – 9 347,422 тыс. руб., в том числе: НМР - 9 347,422 тыс. руб.,

2022 год – 10 194,000 тыс. руб., в том числе: НМР – 10 194,000 тыс. руб.,

2023 год – 10 184,000 тыс. руб., в том числе: НМР - 10 184,000 тыс. руб.,

2024 год – 10 250,000 тыс. руб., в том числе: НМР - 10 250,000 тыс. руб.,

2025 год – 9 762,000 тыс. руб., в том числе: НМР - 9 762,000 тыс. руб.»

  2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» в Паспорте

Программы изложить в следующей редакции:

Ожидаемые

конечные

результаты

В результате реализации муниципальной программы до 2025 года

будет обеспечено:

1) Увеличение удельного веса населения Надеждинского

  6

реализации

Программы и

показатели

социально-

экономической

эффективности

муниципального района, участвующего в  культурно-досуговых

мероприятиях, организуемых и проводимых МБУ ЦКД НМР, до

320% .

2) Увеличение доли участия МБОУ ДОД ДШИ в культурно-

массовых (художественных) мероприятиях до 98%.

3) Удельный вес выпускников МБОУ ДОД ДШИ не ниже 50%.

4) Увеличение численности детей и молодежи Надеждинского

муниципального района в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в

реализации мероприятий (проектов, программ) по отрасли

«Молодежная политика»,  до 17% к уровню 2019 года.

5)  Увеличение численности населения, систематически

занимающегося физической культурой и спортом, до 20% от

общей численности населения Надеждинского муниципального

района.

2.1 Пункт 3.1. раздела 3 «Ожидаемые результаты, индикаторы и показатели

Программы» изложить в следующей редакции:

 3.1.1 Увеличение удельного веса населения Надеждинского муниципального

района, участвующего в  культурно-досуговых мероприятиях, организуемых и

проводимых МБУ ЦКД НМР, до 320% .

3.1.2Увеличение доли участия МБОУ ДОД ДШИ в культурно-массовых

(художественных) мероприятиях до 98%.

3.1.3 Удельный вес выпускников МБОУ ДОД ДШИ не ниже 50%.

3.1.4 Увеличение численности детей и молодежи Надеждинского

муниципального района в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в реализации

мероприятий (проектов, программ) по отрасли «Молодежная политика»,  до 17% к

уровню 2019 года.

3.1.5 Увеличение численности населения, систематически занимающегося

физической культурой и спортом, до 20% от общей численности населения

Надеждинского муниципального района.

5. Начальнику финансового управления администрации Надеждинского

муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение

Программы.

6. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

7. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

  7

 9. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего социальные вопросы.

И.о.главы администрации

Надеждинского муниципального района                    Д.А.Котренко